
II Dirigente

Dichiara di non trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interessi né in condizioni e/o rapporti
che implicano l'obbligo di astensioni ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di
aver verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni e in
riferimento all'argomento in oggetto indicato;

Il Segretario Generale

Spazio riservato al Segretario Generale

Vittoria,

II Dirigente
Dott. G.Sulsenti

Vi^-3-,-OTT. 2023

Si da atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'Ente.

Parere Regolarità Contabile
VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

L'importo della spesa di €.X(^ ^7.2,0^ è imputata al  Go^. l^io\Aa   ^^ e e. 1% Sjì) Zi

^l^^^^^k \^(Ah^ ^A^

II Dirigente
Dott. G. Sulsenti

(ex D.S. n. 63 del 3/®/2023)

Parere Regolarità Tecnica
VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa

vittoria^4..QIT.2023

OGGETTO: Aggiudicazione del servizio per implementazione e realizzazione di uno Smart Sustainable Box
nell'ambito dell'azione FESR Sicilia 2014/2020: 1.3.2 — Sostegno alla generazione di soluzioni innovative a
specifici problemi di rilevanza sociale, anche attraverso l'utilizzo di ambienti di innovazione aperta come i Living
Labs.

D53E21000000002 - CIG: 9302599

Attori"3033-

CITTA' DI VITTORIA
PROVINCIA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Direzione Sviluppo Economico — Sport e Turismo

Data3J.OIT,2O23



Premesso
che con Determinazione Dirigenziale n. 2347 del 31/08/2023 è stata indetta la procedura, ai sensi dell'art. 50 e
s.s. del D.Lgs. n. 36/2023 e dell'art. 1 comma 2 lett. b) della legge 120/2020 come modificata dall'art. 51 della
legge 108/2021, per la scelta del contraente - mediante affidamento diretto - per il servizio di implementazione e
realizzazione di uno Smart Sustainable Box nell'ambito dell'azione FESR Sicilia 2014/2020: 1.3.2 - Sostegno
alla generazione di soluzioni innovative a specifici problemi di rilevanza sociale, anche attraverso t'utilizzo di
ambienti di innovazione aperta come i Living Labs per l'importo complessivo a base di gara di €. 139.127,16

oltre IVA di legge;

che
con la superiore Determinazione è stato altresì approvato lo schema dell'Avviso pubblico della manifestazione d'
interesse;

che l'Avviso sopra citato è stato pubblicato il 4/09/2023, ai sensi della normativa vigente, sul sito del Comune di
Vittoria sotto la sezione - Bandi e Avvisi;

che entro il termine per la presentazione delle proposte - fissato alle ore 12:00 del 18/09/2023 - è pervenuta n. 1
istanza via PEC acquisita al prot. gen. n. 39934 del 18/09/2023;

che con Determinazione Dirigenziale n. 2684 del 29/09/2023 è stata nominata la Commissione di valutazione;

che con verbale del 2/10/2023 la Commissione di valutazione ha preso atto dell'unica istanza pervenuta prot.
gen. n. 39934 del 18/09/2023 - Ditta AP Sistemi di Maci Paolo e Carbone Alessandro s.n.c. RIVA: 03614790875
con sede legale in via Muscatello n. 18 Catania - entro i termini fissati dall'Avviso e ammette la stessa alla
successiva fase della valutazione;

che con successivo verbale del 5/10/2023 la Commissione ha preso atto della documentazione trasmessa dalla
Ditta AP Sistemi di Maci Paolo e Carbone Alessandro s.n.c. RIVA: 03614790875 con sede legale in via
Muscatello n. 18 Catania - ed esaminatala ha ritenuto che la stessa fosse completa in ogni sua parte e conforme a
quanto richiesto dall'avviso e pertanto ha proceduto all'attribuzione del punteggio pari a 73 e proposto
l'aggiudicazione per un importo pari €. 118.500,00 oltre IVA di legge;

che il Rup con propria proposta del 10/10/2023 aggiudica alla Ditta AP Sistemi di Maci Paolo e Carbone
Alessandro s.n.c. RIVA: 03614790875 con sede legale in via Muscatello n. 18 Catania - il servizio di
implementazione e realizzazione di uno Smart Sustainable Box per un importo pari €. 118.500,00 oltre IVA di

legge;

Accertata la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura;

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, ci del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei
controlli;

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione della procedura di cui trattasi immediatamente efficace ai sensi dell'art. 17
comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023;

Considerato che la copertura finanziaria è a valere sulle risorse del PO FESR Sicilia 2014/2020 OT.l giusto
Decreto di Concessione DDG n. 1754 del 27/10/2023 del Dipartimento Regionale delle attività Produttive -
Servizio 6.S. con impegno sul bilancio regionale al cap. 742890;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale di accertamento in entrata della somma di €. 466.666,67 al cap.
2960/10 codice 4.03.14.01.001 e relativo impegno al corrispondente cap. 11680/10 c.u. 06.01-2.02.01-09.016 in
uscita;

Dato atto che con prot. PRCLUTGIngresso 012247620231013 è stata inserita la comunicazione antimafia ai
sensi dell'art. 86 del D.Lgvon. 159/201;

Vista la regolarità del DURC con scadenza il 04/02/2024;

Tutto ciò premesso,

Visto D.Lgs n 36/2023

Visti i pareri apposti sulla presente Determina;



I1RUP
D.ssa Lucia Mallo

II Dirigente
Dott. G. Sulsenti

(ex D.S. n. 63 del 3/^/2023)fa

Viste le leggi in vigore
Visto il Decreto di concessione n 1754 27/10/2023 del Dipartimento Regionale delle attività Produttive  -
Servizio 6.S

DETERMINA
Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato

Di aggiudicare il servizio di implementazione e realizzazione di uno Smart Sustainable Box alla Ditta

AP Sistemi di Maci Paolo e Carbone Alessandro s.n.c. RIVA: 03614790875 con sede legale hi via

Muscatello n. 18 Catania per un importo pari 6. 118.500,00 oltre IVA di legge;

Di dare atto che non sussiste in capo al firmatario della presente alcun conflitto di interessi, anche

potenziale, in ordine al presente provvedimento.
Di dare atto che, ai sensi dell'alt. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di

affidamento sotto soglia ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende

perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente hi un apposito scambio

di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato

qualificato ai sensi del regolamento UÈ n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23

luglio 2014;
Di dare atto che il contratto viene stipulato ai sensi dell'art. 18 comma 3 lett. d) del D. lgs. n. 36/2023;

-Di dare atto della regolarità del DURC con scadenza del 04/02/2024;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147-bis,

comma 1, del D.lgs n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento hi ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziarla ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

-Di dare atto che il CIG è 9302599;
Di dare atto che la spesa di importo di 6. 90.100 oltre IVA per il servizio di cui hi oggetto è finanziata

con il Decreto di Concessione DDG n. 1754 del 27/10/2023 del Dipartimento Regionale delle attività

Produttive - Servizio 6.S. e trova impegno al cap. n.l 1680/10 c.u. 06.01-2.02.01-09.016 del corrente

bilancio comunale;



Vittoria, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del

- 3 HO^. 20231 7 MOV. 2023
Comune, dalal,e

registrata al ndel registro pubblicazioni.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE


